Ata de Reunião nº 2/2018

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2018, às 09:00 horas, em sua Sede no
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 4 ANDAR/CPL - Bairro CAMPINA, Belém/PA,  reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº 03/2018,
composta pelos empregados Marília Helena Meireles Santos, matrícula nº 8.454.796-
0, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Cinthya Polyane da Silva
Marques, matrícula nº 8.150.027-0 e Elzemann Junior Souza Segtowick Cardoso,
matrícula nº 8.454.287-0, membros da Comissão, para Julgamento das Propostas da
Tomada de Preços nº002/2017 , cujo objeto refere-se a OBRA DE ENGENHARIA
PARA REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO ERGONÔMICA DA AC SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA/SE/PA.  A Comissão, objetivando subsidiar sua análise,
solicitou a GERES emissão de parecer sobre as propostas apresentadas pelas
licitantes habilitadas na Licitação: L.A.C. ENGENHARIA LTDA-ME , C.S.
CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-ME e LONTRA ENGENHARIA- IAN G. P.
MACEDO EIRELI-EPP. Após análise técnica das propostas das Empresas a
SPRO/CIPS/PA emitiu Parecer Técnico Nº 01/2018  que concluiu ao final que as
empres as C.S. CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-ME e LONTRA
ENGENHARIA-IAN G. P. MACEDO EIRELI-EPP , ATENDERAM  a todos os
requisitos exigidos no Edital e de seus anexos e a empresa L.A.C. ENGENHARIA
LTDA-ME, NÃO ATENDEU  a todos os requisitos exigidos no Edital e de seus
anexos, a Comissão resolve considerar CLASSIFICADAS as Empresas como 1ª
colocada: C.S. CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-ME, CNPJ:
05.695.702/0001-50, com valor global de R$ 254.414.64 (duzentos e
cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e quatro
centavos) e 2ª colocada:LONTRA ENGENHARIA - IAN G. P. MACEDO EIRELI-
EPP, CNPJ 20.191.983/0001-06, com valor global de R$ 282.647,00 (duzentos
e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais). O presente
resultado será publicado no DOU. Nada mais a tratar a Comissão deu por encerrada
a sessão às 10:00 h. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente deu por
encerrada a reunião, da qual, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por
todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por Marilia Helena Meireles Santos,
Presidente de CPL (II), em 05/04/2018, às 15:40, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Elzemann Junior Souza
Segtowick Cardoso, Chefe de Secao, em 05/04/2018, às 15:53, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Cinthya Polyane da Silva
Marques, Membro de CPL/DR, em 05/04/2018, às 17:07, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ata de Reunião 2 (1063678)         SEI 53128.001212/2016-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1063678 e o código CRC 24DF7D5E.

Referência: Processo nº 53128.001212/2016-18 SEI nº 1063678

Ata de Reunião 2 (1063678)         SEI 53128.001212/2016-18 / pg. 2

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 2 (1063678)